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„ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - Kralupy n. Vlt.“ 
 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 39 

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění článku č. 22.2 Vysvětlení, změna nebo doplnění Dílu 1 
– Zadávací dokumentace na zhotovení projektové dokumentace a realizace výše stavby 
zadavatel odpovídá na obdržený dotaz následovně:  
 

Dotaz 387: 

Žádáme zadavatele o upřesnění na jakém základě a jakým způsobem má dodavatel zohlednit v 

koncepci napájení, které je součástí 1.etapy (tj. stavba ETCS) bez znalosti rozsahu GSM-R. 

Odpověď č. 387:  

Konkrétní řešení koncepce napájení musí být řešena v rámci další fáze projektové přípravy (jako 

součást zakázky). Podklady pro návrh budou získány a předány v rámci úzké koordinace obou 

etap.  

 

Stavba GSM-R v rámci výstavby nových BTS vyřeší jejich napájení (nových BTS). Stavba ETCS 

bude řešit jen napájení stávajících BTS, kde jsou lokality pro zhotovitele známé. 

 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 
Dotaz 388: 

V případě, že GSM-R bude realizováno a projektováno jinou stavbou, jak bude zajištěno, že GSM-

R bude vyprojektováno na dostatečnou kapacitu hovorových kanálů pro přihlášené OBU ETCS a 

případné hovory, včetně kapacity pro přepínání OBU ETCS mezi jednotlivými RBC? Má zadavatel 

platnou metodiku na stanovení potřebného množství hovorových kanálů GSM-R, podle které by 

se určovala kapacita GSM-R i s přihlédnutím na obsazení a kapacitu daného (stávajícího) 

frekvenčního pásma při splnění QoS pro ETCS a možností technologie BTS? 

 

 

 

 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/8    
 

Odpověď č. 388:  

Konkrétní řešení kapacity hovorových kanálů musí být řešeno v rámci další fáze projektové 

přípravy (jako součást zakázky). Podklady pro návrh budou získány a předány v rámci úzké 

koordinace obou etap.  

Stavba GSM-R bude vycházet z dat od dopravního technologa.  

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 

zadávacím řízení.  
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 

zákonných podmínek. 

 
 
Dotaz 389: 

Žádáme zadavatele o sdělení v jakém časovém horizontu předpokládá upřesnění rozsahu GSM-

R v rámci související 2.etapy (tj. stavba GSM-R), tak aby mohl být tento rozsah zohledněn v 

1.etapě (tj. stavba ETCS). 

Odpověď č. 389:  

Zadavatel zadávací řízení veřejné zakázky na realizaci GSM-R nyní připravuje. 
Zadavatel plánuje zadávat veřejnou zakázku na realizaci GSM-R v otevřeném řízení, které je 

obvykle podstatně rychlejší než jednací řízení s uveřejněním, v němž je zadávána tato veřejná 
zakázka. 
 
Zadavatel bude poskytovat účastníkům informace, jak budou k dispozici. Zadavatel předpokládá, 
že o výběru dodavatele pro realizaci GSM-R bude rozhodnuto ještě před podáním konečných 
nabídek v zadávacím řízení této veřejné zakázky.  

 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  

 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 
 
Dotaz 390: 

Automatické vstupy dle metodického pokynu  SŽ jsou v závislosti na polohách prvků pro kontrolu 

volnosti. Znamená to, že v rámci 1.etapy (tj. stavba ETCS) tyto prvky můžeme umísťovat bez 

vazby na 2.etapu (tj. stavba GSM-R), která přizpůsobí rozsah pokrytí pomocí GSM-R? 

Odpověď č. 390:  

Konkrétní řešení koncepce automatických vstupů musí být řešeno v rámci další fáze projektové 

přípravy (jako součást zakázky). Podklady pro návrh budou získány a předány v rámci úzké 

koordinace obou etap.  
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Vstupy do oblasti musí být projektovány dle platného metodického pokynu SŽ. 
 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 

v zadávacím řízení. 
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

  
 
Dotaz 391: 

Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, uveřejnil na svém profilu zadavatele dne 

13. 12. 2023 dokument „Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 37“, 

v němž informoval dodavatele o změně zadávací dokumentace. Zadavatel přistoupil 

ke změně zadávací dokumentace, neboť identifikoval potřebu provést úpravu 

stacionární části digitálního systému GSM-R. Uvedená část plnění byla vypuštěna, 

přičemž bylo uvedeno, že tato část plnění bude zadavatelem řešena odděleně.  

Z důvodu uvedené změny zadávací  dokumentace přistoupil zadavatel k úpravě 

(resp. ke snížení) předpokládané hodnoty veřejné zakázky, k  úpravě technické 

kvalifikace, a to v tom směru, že z ní byly vyjmuty požadavky mající vazbu na 

uvedenou vypuštěnou část předmětu plnění a  k vypuštění souvisejícího obsahu 

z dalších částí zadávací dokumentace. Uvedená změna vedla k  prodloužení lhůty pro 

podání žádostí o účast. 

Vzhledem k tomu, že na straně dodavatele panovaly po vypuštění systému GSM-R jisté 

nejasnosti, zaslal tento zadavateli sadu dotazů. Tyto dotazy byly zadavatelem 

zodpovězeny dne 26. 1. 2024, a to prostřednictvím dokumentu „Vysvětlení, změny 

a doplnění zadávací dokumentace č. 38“. Z uvedeného vysvětlení zadávací 

dokumentace zjednodušeně vyplývá, že zajištění systému GSM-R bude probíhat 

souběžně se stavbou ETCS, přičemž doposud není vysoutěžen zhotovitel, který bude 

plnění související se systémem GSM-R pro zadavatele zajišťovat. Zadavatel v  této 

souvislosti konkrétně uvedl: „výstavba úprav systému GSM-R bude probíhat souběžně 

(…), tak aby nelimitovala zprovoznění systému ETCS“ nebo „(…) rozdělení stavby na 

jednotlivé etapy nemá vliv na celkovou délku výstavby a obě etapy budou realizovány 

v úzké koordinaci souběžně“ 

Teprve v důsledku „Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 38“ ze dne 

26. 1. 2024 bylo možné identifikovat veškeré konsekvence, které jsou s  touto zásadní 

úpravou předmětu plnění spojeny, a které budou mít na dodavatele, jenž uvažuje o 

účasti v zadávacím řízení, zásadní dopad. V návaznosti na uvedené vysvětlení zadávací 

dokumentace současně vyvstala na straně dodavatele celá řada dalších otázek.  

Zadavatelem použité obecné deklarace o neexistenci vlivu na délku trvání výstavby 

ETCS a zajištění nezbytné součinnosti dodavatele stavby GSM-R vzbuzují na straně 

dodavatele velké obavy o jeho schopnosti dostát svým povinnostem v  rámci případného 

plnění nyní zadávané veřejné zakázky. Dodavatel se proto obrací na zadavatele 

s následujícími dotazy. 

Dodavatel si dovoluje požádat zadavatele o sdělení informace , v jakém druhu 

zadávacího řízení bude zadavatel postupovat při výběru dodavatele stavby 

GSM-R?  
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Dodavatel je přesvědčen, že pokud je počítáno s „otevřeným“ zadávacím řízením, pak 

je při zohlednění veškerých zákonných lhůt či opravných prostředků, jejichž využití lze 

jen těžko předvídat, nemůže zadavatel dodavatelům garantovat součinnost s  budoucím 

vybraným dodavatelem. Plnění GSM-R je nutným předpokladem pro spuštění systému 

ETCS, proto nezajištění řádné koordinace představuje riziko prodlení s  plněním 

předmětné veřejné zakázky či nutnost v jejím rámci (v rozporu s původním závazkem) 

řešit problematiku GSM-R, alespoň v takovém rozsahu, aby mohl dodavatel řádně 

stavbu ETCS dokončit a splnit tak platné předpisy, tj. primárně Prováděcí nařízení 

komise (EU) č. 2023/1695 o technické specifikaci pro interoperabilitu týkající se 

subsystémů „řízení a zabezpečení“ železničního systému v Evropské unii a o zrušení 

nařízení (EU) 2016/919 (dále jen „nařízení TSI CCS“).  

Pokud by se úpravy stacionární části digitálního rádiového systému GSM-R prováděly 

nekoordinovaně se stavbou ETCS, pak by z důvodu případných negativních výsledků 

QoS testů, jejichž realizaci lze pokládat za povinnou součást plnění zhotovitele a 

vyplývajících ze závazných norem platných právních předpisů, tj. primárně z nařízení 

TSI CCS, mohlo být plnění dodavatele rozporným se zadavatelem stanovenými 

minimálními technickými podmínkami, a to konkrétně v  následujících položkách: 

[A] Část sdělovací zařízení – poslední odrážka: „Dodaný systém zabezpečení 
musí respektovat požadavky českých právních předpisů a právních předpisů 
EU, a dále požadavky závazných norem a technických dokumentů, jejichž 
plnění je vyžadováno právními předpisy“. 

[B] Část ETCS – první odrážka – „Návrh traťové části ETCS musí respektovat 

požadavky českých právních předpisů a právních předpisů EU, a dále 
požadavky závazných norem a technických dokumentů, jejichž plnění je 
vyžadováno právními předpisy“. 

 

Odpověď č. 391:  

Zadavatel plánuje zadávat veřejnou zakázku na realizaci GSM-R v otevřeném řízení, které je 
obvykle podstatně rychlejší než jednací řízení s uveřejněním, v němž je zadávána tato veřejná 
zakázka. 
 
Stavba GSM-R bude plnit veškeré platné zákonné požadavky. Měření QoS je její nedílnou 

součástí. 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 

v zadávacím řízení.  
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 
 
Dotaz 392: 

Dodavatel si dovoluje požádat zadavatele o sdělení informace, zda má zadavatel 
v úmyslu postupovat při výběru dodavatele stavby GSM-R v jednacím řízení bez 

uveřejnění při oslovení jednoho konkrétního dodavatele?  
Pokud by tomu tak bylo, pak dodavatel považuje za nutné pro úplnost upozornit, 
že v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou se na něj obrátily další společnosti 
s žádostí o spolupráci, přičemž dle přesvědčení dodavatele obě společnosti, z  nichž 
jedna má sídlo v Asii a druhá v Evropě, mají schopnost dostát kvalifikačním a 
referenčním předpokladům a vyjádřit zájem o výstavbu GSM-R a realizovat ji. Dodavatel 
však předpokládá, že zadavateli jsou tyto skutečnosti známy, když jedna z těchto 

společnosti staví systémy GSM-R v Polsku a druhá v Srbsku a Maďarsku. 
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Odpověď č. 392:  

Zadavatel plánuje zadávat veřejnou zakázku na realizaci GSM-R v otevřeném řízení, které je 

obvykle podstatně rychlejší než jednací řízení s uveřejněním, v němž je zadávána tato veřejná 
zakázka. 
 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  

 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 
Dotaz 393: 

Dodavatel si dovoluje požádat zadavatele o sdělení informace, v jaké fázi zadávacího 
řízení sdělí dodavatelům (resp. účastníkům zadávacího řízení) detailní 
informace o zajištění systému GSM-R?  
Uvedený systém GSM-R je potřebný pro správné fungování ETCS - tzn. že dodavatel 

by měl uvedené informace znát již před podáním své nabídky, přičemž tyto informace 
by měly být v jeho nabídce zohledněny. 
 

Odpověď č. 393:  

Zadavatel plánuje zadávat veřejnou zakázku na realizaci GSM-R v otevřeném řízení, které je 

obvykle podstatně rychlejší než jednací řízení s uveřejněním, v němž je zadávána tato veřejná 
zakázka. 
Zadavatel bude poskytovat účastníkům informace, jak budou k dispozici. Zadavatel předpokládá, 
že o výběru dodavatele pro realizaci GSM-R bude rozhodnuto ještě před podáním konečných 
nabídek v zadávacím řízení této veřejné zakázky.  
 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  

 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 
Dotaz 394: 

V návaznosti na deklaraci zadavatele (uvedenou ve Vysvětlení, změny a  doplnění 

zadávací dokumentace č. 38, resp. v odpovědi na dotaz č. 382), že  „(…) rozdělení 
stavby na jednotlivé etapy nemá vliv na celkovou délku trvání výstavby a obě etapy 
budou realizovány v úzké koordinaci souběžně“, a ve spojení se zadavatelem 

stanoveným hodnotícím kritériem „Délka doby pro uvedení do provozu“ popsaném 
v bodu 21.3 Zadávací dokumentace se dodavatel dovoluje zadavatele dotázat, zda 
v rámci GSM-R budou a jakým způsobem budou stanoveny závazné milníky pro tuto 
souběžnou stavbu. Bude harmonogram, a tedy i doba plnění stanovená dodavatelem 
v rámci této veřejné zakázky závazné pro dodavatele stavby GSM-R? Pokud by tomu 
tak nebylo, pak s ohledem na vyčlenění stavby GSM-R z této veřejné zakázky, nedojde 
k neporovnatelnosti nabídek (podaných jednotlivými dodavateli) v  hodnotícím kritériu 
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„Délka doby pro uvedení do provozu“? Dodavatelé budou při stanovení hodnoty tohoto 
hodnotícího kritéria vycházet toliko z odhadů termínů realizace, které byly učiněny 

jiným subjektem (tj. dodavatelem stavby GSM-R), pro které nejsou momentálně známy 

žádné závazné parametry. Provede s ohledem na výše uvedené Zadavatel 
relevantní úpravu zadávací dokumentace veřejné zakázky a to tak, že hodnotící 
kritérium „Délka doby pro uvedení do provozu“ bez náhrady vypustí?  
 

Odpověď č. 394:  

Zadavatel potvrzuje, že v rámci veřejné zakázky na realizaci GSM-R samozřejmě bude stanoven 
konkrétní harmonogram a bude vyžadována součinnost a koordinace s dodavatelem nyní 
zadávané veřejné zakázky. 
 
V případě, že by mělo dojít ke zdržení realizace nyní zadávané veřejné zakázky z důvodu 

neposkytnutí součinnosti ze strany zadavatele, resp. z důvodu zdržení u souběžné veřejné 
zakázky na realizaci GSM—R, bude vybraný dodavatel moci uplatnit claim na prodloužení termínů 
realizace nyní zadávané veřejné zakázky.  
 
Zadavatel nebude upravovat kritéria hodnocení nabídek. 
 
 

Dotaz 395: 

Z dokumentu „Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 38“ vyplývá, 
že práce související s úpravou stacionární části digitálního radiového systému GSM-R 
by měly být součástí etapy 2, přičemž tato etapa by měla následovat po etapě 1, která 
by měla obsahovat práce spojené s ETCS. Může zadavatel vysvětlit tento postup, 
který je dle přesvědčení dodavatele v rozporu s postupem, který je definován 

v dokumentu s názvem „ERTMS/GSM-R Quality od Service Test Specification“ (dostupný 
zde: https://www.era.europa.eu/system/files/2022-
11/index5_reserved_document_informative_specifications.pdf) - viz čl. 2.3.1 – 
testovací fáze popisující integraci ETCS ve zjednodušeném znění, kde je uvedeno:  

Fáze 0)   Optimalizace GSM-R sítě 

Fáze 1)   Testování QoS 

Fáze 2)   Integrační testy komponent ETCS (OBU, RBC, komunikace OBU – RBC) 

Fáze 3)   Zprovoznění ETCS zahrnující monitorování v  reálném provozu. 

 

Odpověď č. 395:  

Stavba GSM-R bude probíhat v lehkém předstihu, případně koordinovaně v souběhu se stavbou 

ETCS.  

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  
 

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 
 

Dotaz 396: 

V příloze č. 19 Zadávací dokumentace je uvedena tato minimální technická podmínka: 
„součástí dodávky musí být dodání komunikačních prostředků pro řízení železniční 
dopravní cesty“. Vzhledem k tomu, že zadavatel z plnění veřejné zakázky vyjmul plnění 
týkající se GSM-R, je tato minimální technická podmínka nadále platná? Dle názoru 
dodavatele již není tato relevantní, a to právě z důvodu vyjmutí GSM-R z předmětné 

veřejné zakázky. 
 

https://www.era.europa.eu/system/files/2022-11/index5_reserved_document_informative_specifications.pdf
https://www.era.europa.eu/system/files/2022-11/index5_reserved_document_informative_specifications.pdf


  

 
 

7/8    
 

 

 

 

Odpověď č. 396:  

Zadavatel dodání komunikačních prostředků pro řízení železniční dopravní cesty i nadále 

požaduje, pod tento pojem nespadá pouze GSM-R, za tyto  se považují  prostředky pro jakoukoliv 

komunikaci (např. telefony, dispečerské terminály apod.). Stavba GSM-R bude pouze zajišťovat 

infrastrukturní část GSM-R. 

 

 
Dotaz 397: 

Zadavatel v odpovědi na dotaz č. 377, který je součástí „Vysvětlení, změny a  doplnění 

zadávací dokumentace č. 38“, uvádí jako součást prací „etapy“ 1 i práce, které byly 

původně uvedeny v kapitole 4.9 (Sdělovací zařízení) dokumentu, který byl označen 

jako Požadavky objednatele, Zvláštní technické podmínky, Zhotovení Projektová 

dokumentace a Zhotovení stavby „ETCS státní hranice Německo – Dolní Žleb – Kralupy 

n. Vlt.“. S ohledem na poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace není dodavateli 

jasné, co by mělo být součástí nové stavby pro úpravy stacionární části digitálního 

rádiového systému GSM-R (pozn. z odpovědí zadavatele totiž vyplývá, že to zjevně není 

původní obsah kapitoly 4.9 výše specifikovaného dokumentu) a co součástí stavby ETCS 

L2. Dodavatel tedy žádá zadavatele o objasnění uvedeného.  

Z pohledu zvážení účasti v zadávacím řízení na předmětnou veřejnou zakázku, je 

pro dodavatele důležité předložit zadání pro novou stavbu (tj. pro úpravy stacionární 

části digitálního rádiového systému GSM-R) a vedle toho upřesnit zadání stavby ETCS 

(tedy předmětné veřejné zakázky), které by jednoznačně definovalo povinnosti a 

činnosti etapy 1 a etapy 2. V této souvislosti dodavatel žádá zadavatele o poskytnutí 

uvedených informací, které budou v souladu s tím, co bylo zadavatelem prezentováno 

v dokumentu „Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 38“. Dodavatel 

v této souvislosti žádá o informaci, kdy je možné uvedené informace očekávat – 

z pohledu dodavatele by bylo vhodné a potřebné tyto informace znát ještě před 

podáním žádostí o účast. 

Odpověď č. 397:  

Zadavatel se domnívá, že odpověď na dotaz dodavatele vyplývá již z uveřejněného upraveného 

dokumentu „Zvláštní technické podmínky“ v rámci Požadavků objednatele, jak byl uveřejněn 

v rámci Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 37 ze dne 13. 12. 2023. 

 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  

 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 

 

Dotaz 398: 

Úprava zadávací dokumentace spočívající ve vypuštění stacionární části digitálního 

systému GSM-R v kontextu informací poskytnutých zadavatelem na základě 

„Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 38“ ze dne 26. 1. 2024 má 

zásadní dopad na samotnou přípravu žádosti o účast a její následné podání. Žádost o 

účast byla původně dodavatelem připravena tak, aby tato pokrývala celou kvalifikaci 

požadovanou zadavatelem, tedy i kvalifikaci mající vazbu na plnění týkající se GSM -R. 
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Z toho důvodu byl mimo jiné do konsorcia zahrnut subjekt, které měl zajišťovat plnění 

týkající se systému GSM-R, a který měl prokázat kvalifikaci, jež s  tímto plněním 

souvisela. V tuto chvíli (kdy GSM-R již není součástí předmětu plnění a zadavatel 

nepočítá v rámci předmětné veřejné zakázky ani s částí plnění, které by se týkalo GSM-

R, jak vyplynulo až z Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 38) je 

nutné, mimo jiné i s ohledem na požadavek zadavatele prezentovaný v bodu 10.6.2 

Zadávací dokumentace, kde je uvedeno, že „zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 ZZVZ 

vyžaduje, aby odpovědnost za plnění předmětu veřejné zakázky nesli všichni 

dodavatelé podávající společnou žádost o účast a následně společnou nabídku společně 

a nerozdílnou. V takovém případě dodavatel v nabídce doloží doklad o příslušném 

závazku, tj. společné a nerozdílné odpovědnosti za plnění veřejné zakázky.“, celkově 

přehodnotit strukturu konsorcia, které podá společnou žádost o účast a případně též 

nabídku, a míru zapojení jednotlivých členů konsorcia. Případné změny s  tím související 

si, i s ohledem na případné zapojení zahraničních subjektů, vyžádají nemalé nároky na 

straně dodavatele, včetně nároků časových.    

Neposkytnutí dostatečného časového prostoru může v  konečném důsledku vést 

k situaci, kdy dodavateli bude zcela znemožněno podat žádost o účast do předmětného 

zadávacího řízení.  

Vzhledem k výše uvedenému dodavatel zdvořile žádá zadavatele o prodloužení 

lhůty pro podání žádostí o účast, a to o 45 dnů.  Dodavatel se v uvedeném časovém 

období pokusí nastalou situaci vyřešit, a to tak, aby mohla být z jeho strany podána 

žádost o účast. 

Dodavatel dodává, že věří, že zadavatel této žádosti o prodloužení lhůty pro podání 

žádostí o účast vyhoví, neboť jeho prioritou je jistě obdržet co nejvíce žádostí o účast.  

 

Odpověď č. 398:  

Zadavatel v prvé řadě konstatuje, že ke změně zadávací dokumentace došlo již v rámci 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 37 ze dne 13. 12. 2023. V rámci 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 38 ze dne 26. 1. 2024, na kterou 

odkazuje dodavatel v dotazu, naopak již k žádným změnám ani doplněním zadávací 

dokumentace nedošlo, byla pouze poskytnuta vysvětlení zadávací dokumentace na dotazy 

dodavatele. 

 

Zadavatel v souvislosti s provedenou změnou zadávací dokumentace dne 13. 12. 2023 prodloužil 

lhůtu pro podání žádostí o účast na celou její původní délku. Dodavatelům tedy byl dán časový 

prostor dostatečný pro přípravu celé žádosti o účast „od nuly“, který tedy jednoznačně musí být 

dostatečný i pro dílčí úpravu již připravené žádosti o účast, včetně případné změny smlouvy 

o společnosti dodavatelů.  

 

Pokud nyní dodavatel žádá o další velmi výrazné prodloužení lhůty pro podání žádostí o účast, 

konstatuje zadavatel, že pro další odklady není objektivní důvod. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Mojmír Nejezchleb,  
náměstek generálního ředitele pro modernizaci dráhy,  
na základě pověření č. 3314 ze dne 15. 3. 2023 
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